atribuições  legais,  faz  saber  que  a  Câmara Municipal  de  Salmourão  
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado repassar, no 
exercício  de  2003,  ao  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA  NOVA ALTA 
PAULISTA, subvenção no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), sendo o valor de R$ 
22.750,00 (vinte e dois mil e setecentos e cinqüenta reais), autorizado pela Lei Municipal nº 772, 
de 16/10/2002, e, R$ 12.250,00 (doze mil e duzentos e cinqüenta reais) referente a repasses no 
exercício de 2003.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da autorização constante do artigo 1º 
correrão por conta de Crédito Especial que será aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Salmourão, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme classificação abaixo:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

02 – ........................................EXECUTIVO
02.03 - ....................................DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02.03.10 - ...............................SAÚDE
02.03.10.301 – .......................ATENÇÃO BÁSICA